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ABSTRAKT

Tato diplomová práce se zabývá projektem založení svatebního salónu ve Zlíně. Práce je

rozdělena do dvou částí. V teoretické části jsou vymezeny klíčové pojmy z oblasti podni-

kání, sestavení podnikatelského plánu a také vymezení služeb. V praktické části je nejdříve

sestavena analýza trhu, která obsahuje PEST analýzu, Porterovu analýzu pěti konkurenč-

ních sil, SWOT analýzu a v neposlední řadě vyhodnocení dotazníkového šetření. Na zákla-

dě analýzy trhu je dále sestaven projekt založení svatebního salónu, jehož součástí je po-

slání, vize, cíle projektu, potom marketingový mix, zakladatelský rozpočet a finanční plán.

Závěrečná kapitoly pak hodnotí projekt z hlediska času a možných rizik, které mohou

v průběhu podnikání nastat.

Klíčová slova: podnikání, podnikatelský plán, svatební salon, svatební šaty.

ABSTRACT

This thesis is focused on project of establishment of a bridal salon in Zlin. This work is

divided into two parts. In theoretical part there are identified the key theoretical knowlege

of business, compilation of business plan and also definition of services. In practical part

the analysis of market is set up at first, it consists of PEST analysis, Porter ´s five forces

analysis, swot analysis and evaluation of survey last but not least. Based on analysis of

market the project of establishment of bridal salon is set up. Its part is mission, vision and

the goals of project, marketing mix, founding budget and financial plan. The final chapter

evaluates project based on time analysis and risk analysis, which can comes in business.

Keywords: business, business plan, bridal salon, wedding dress.

„V podnikání nemůžete čekat, až bouřka přejde, je nutné naučit se tančit v dešti.“

Steve Jobs

Velmi ráda bych poděkovala vedoucí své diplomové práce Ing. Bc. Zuzaně Virglerové,

Ph.D za přínosné rady, podněty, připomínky ke zpracování daného tématu.
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ÚVOD

Každý den vznikají nové podniky, jejichž zakladatelé chtějí uspět ve velmi silném konku-

renčním prostředí. Důvodů proč začít podnikat je spousta. Touha být sám svým pánem a

rozhodovat si o pracovní době, pracovní náplni, výkonu a ohodnocení dává člověku jistou

svobodu. Ovšem s podnikáním se váže i velké riziko neúspěchu. A s tím je třeba počítat.

Než člověk zahájí podnikání, tak si musí spoustu věcí rozmyslet. Musí vědět, v čem se jeho

podnik bude odlišovat, proč zákazníci přijdou právě k němu. Protože bez zákazníků se

neobejde žádný podnik. Je potřeba vytvořit prostředí, do kterého se budou zákazníci rádi

vracet, nabídnout službu, kterou budou chtít znovu, koupit si výrobek, se kterým budou

spokojeni.

Pro podnik je důležité, aby se postupně rozvíjel, nelze stagnovat na místě a čekat, že to

donekonečna bude fungovat. Udržovat tempo s dobou je nezbytné.

Autorka si téma diplomové práce zvolila především proto, že skutečně chce podnikání za-

ložit. Nejvýznamnějším faktorem je pro ni myšlenka seberealizace, dělat práci, která ji

bude bavit, chodit do práce s úsměvem na rtech a rozvíjet něco, co bude její.

V teoretické části diplomové práce budou vysvětleny pojmy z oblasti podnikání, dále bude

představena struktura podnikatelského plánu, financování podniku, strategie a právní for-

my podnikání.

Praktická část bude zaměřena na analýzu trhu, ve které se autorka zaměří na PEST analý-

zu, Porterovu analýzu pěti konkurenčních sil a SWOT analýzu. Součástí praktické části

bude i dotazníkové šetření, které má poskytnout informace o tom, jaký je zájem ve Zlín-

ském kraji o půjčování svatebních šatů a jaký obnos peněz jsou zákaznice ochotny zaplatit

za tuto službu.

Nedílnou a velmi významnou částí diplomové práce bude kapitola projekt založení svateb-

ního salonu, kde bude podrobně představen podnik, jeho vize, marketingový mix, dále fi-

nancování podniku, plán tržeb, nákladů a hospodářského výsledku.

Poslední kapitola bude pojednávat o časové a rizikové analýze jakožto závěrečného zhod-

nocení představovaného podnikatelského plánu.
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CÍLE A METODY PRÁCE

Hlavním cílem diplomové práce je sestavit projekt založení svatebního salonu ve Zlíně.

Aby byl tento cíl splněn, je potřeba definovat také dílčí cíle.

Cílem teoretické části diplomové práce bude provést průzkum literárních pramenů a zpra-

covat teoretická východiska pro zpracování návrhu podnikatelského plánu. Součástí teore-

tické části je i definování pojmu služby a marketingového mixu služeb.

Dílčím cílem praktické části je analyzovat trh se svatebními salony ve Zlínském kraji, přá-

ní potencionálních zákaznic a dále vymezit okolnosti a faktory, které ovlivňují nebo by

mohly ovlivnit svatební salon autorky diplomové práce. Po splnění tohoto dílčího cíle bude

možné vytvořit projektové řešení na založení svatebního salonu ve Zlíně a splnit tak hlavní

cíl diplomové práce. Především představit nabízené služby, stanovit plán tržeb a nákladů a

s tím i hospodářského výsledku. Dále také vymezit rizika, která se k podnikání vážou a

stanovit časový plán podniku.

Teoretická část diplomové práce bude zpracována pomocí kritické literární rešerše, pomocí

níž budou definovány různé pohledy na pojmy související s podnikáním a zpracována teo-

retická východiska pro návrh podnikatelského plánu.

V praktické části bude použita metoda PEST, Porterova analýza pěti konkurenčních sil,

silné a slabé stránky budou definovány na základě SWOT analýzy. Součástí praktické části

bude i dotazníkové šetření, které přinese bližší pohled na zájem zákaznic o nabízené služ-

by. Při sestavování projektu založení svatebního salonu budou použity poznatky z analýz

provedených v praktické části.

V kapitole časová analýza bude představen harmonogram projektu spolu se stanovením

nejkratší možné doby na založení podniku pomocí programu QM for Windows. Dále bude

provedena analýza rizik, jejímž cílem bude definovat, které reálné hrozby se přímo vážou

k představovanému podniku.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ PODNIKÁNÍ

K podnikání se váže mnoho pojmů a tato kapitola má za cíl je vysvětlit.

1.1 Podnikání

Podnikání je činnost, která není vykonávána výlučně podnikatelskými subjekty, ale je za-

ložená na využívání poznatků a zkušeností každého pracovníka při hledání na otázky jako

jsou například: jaké produkty se na trhu nejlépe uplatní, jak využít potenciální zdroje, jak

získat a udržet zákazníka. (Majdúchová a Neumannová, 2014, s. 17)

Další definici podnikání předkládají autoři Martinovičová, Konečný a Vavřina (2014, s.

10), kteří podnikání definují jako samostatnou, soustavnou, dlouhodobě udržitelnou výdě-

lečnou činnost konanou na vlastní zodpovědnost s cílem zhodnotit investovaný kapitál

vlastníků, uspokojit potřeby zákazníků, zaměstnanců a dalších zájmových skupin, které

jsou spojeny s podnikem.

1.2 Podnikatel

Podnikatel je podle nového občanského zákona osoba, která samostatně vykonává na

vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost za účelem dosažení zisku. (Česko, 2012)

V praxi se dále používají pojmy manažer a leader. Manažer vykonává jednu nebo více ří-

dících funkcí jako je například plánování a organizování. Leader je tvůrcem a nositelem

strategie a vize podniku. Leader umí získávat a motivovat zaměstnance pro plnění podni-

kových cílů. (Šiman a Petera, 2010, s. 2)

Podle Šimana a Petery (2010, s. 13) by měl podnikatel vykazovat zejména rysy, kterými

jsou:

 Odpovědnost - podnikatel by měl mít na paměti, že musí hradit své závazky, plnit

své povinnosti ke státu, zaměstnancům i odběratelům a firemním partnerům.

 Iniciativnost- podnikatel by měl inovovat své produkty a služby.

 Vytrvalost- rozhodnutí vykonaná dnes se projevují mnohdy až v budoucnosti.

 Ochota a schopnost podstoupit podnikatelské riziko- počítat s rizikem a snažit se ho

minimalizovat.
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 Inteligence- kapacita zpracování informací, formálně-logické myšlení a schopnost

úsudku.

 Komunikační dovednosti - zejména asertivní jednání.

 Manažerské dovednosti-plánování, organizování, kontrola činností.

Veber a Srpová (2012, s. 55) přidávají ke klíčovým vlastnostem podnikatele ještě motivaci.


[…]


celý obnos k dispozici z vlastních zdrojů, tedy je nutné se i rozhodnout jakou formu finan-

cování z cizích zdrojů využije.

Tato diplomová práce představila projekt založení svatebního salonu ve Zlíně. V teoretické

části byly vysvětleny pojmy z oblasti podnikání, dále byla představena struktura podnika-

telského plánu, financování podniku, strategie a právní formy podnikání. Teoretická část

poskytla východiska pro zpracování praktické části.

V praktické části byla provedena analýza PEST, Porterova analýza pěti konkurenčních sil,

swot analýza. Cílem těchto analýz bylo poznat konkurenci a analyzovat faktory, které

ovlivňují podnik a také definovat silné a slabé stránky, hrozby a příležitosti. V diplomové

práci bylo použito i dotazníkové šetření, které poskytlo informace o tom, jaký je zájem o

půjčování svatebních šatů ve Zlíně, jestli mají respondentky zájem o dodatečné služby a

jaké množství peněz, jsou ochotny zaplatit za půjčení svatebních šatů.

Výše definované analýzy poskytly podklad pro sestavení projektu na založení svatebního

studia ve Zlíně. V projektu byl blíže popsán svatební salon, jeho marketingový mix, finan-

cování, plánované tržby, náklady. V poslední kapitole byl projekt zhodnocen na základě

časové analýzy a na základě rizikové analýzy.

Podnikání v dnešním světě není jednoduché, ale úspěšným podnikatelům poskytuje mož-

nosti vlastní seberealizace, růstu ještě větší motivace dosahovat dalších a dalších úspěchů.

Podnikání možná vypadá jednoduše, ale rozhodně vyžaduje spoustu odhodlání a času. Je

samozřejmě nutné počítat i s riziky a jejich dopady. Proto by si každý před začátkem pod-

nikání měl důkladně promyslet všechna pro a proti.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

EBIT

EVA

Earnings efore interest and taxes.

Economic value added.

MVA Market value added.

NOPAT

WACC

Net operating profit after taxes.

Weighted average cost of capital.
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SEZNAM PŘÍLOH

P I Dotazník

PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

Průzkum trhu – Svatební salon

Dobrý den,

jsem studentkou 5. ročníku fakulty Managementu a ekonomiky ve Zlíně a chtěla bych Vás

požádat o vyplnění mého dotazníku, který je zaměřen na průzkum trhu v oblasti půjčování

svatebních šatů a využití služeb svatebního salónu. Dotazník mi poslouží jako podklad pro

zpracování mé diplomové práce. Jeho vyplnění Vám zabere pouze pár minut.

Děkuji moc za spolupráci.

Bc. Jana Králíková

*Povinné pole

1. Jaký je Váš věk? *
□ 18-19 let

□ 20-24 let

□ 25-29 let

□ 30-34 let

□ 35-39 let

□ více než 40 let

2. V jakém okrese Zlínského kraje bydlíte? *
□ Zlín

□ Kroměříž

□ Uherské Hradiště

□ Vsetín

3. V kolika letech byste se chtěla vdávat? *
□ 18-19 let

□ 20-24 let

□ 25-29 let

□ 30-34 let

□ 35-39 let

□ více než 40 let

4. Preferujete si svatební šaty: *
□ zapůjčit ve svatebním salónu

□ koupit

□ využít některé ze šatů, které mám doma již koupené a použít je jako svatební

5. Jakou částku byste byla ochotná za půjčení svatebních šatů zaplatit? *
□ maximálně 5 000 Kč

□ maximálně 5 000 Kč - 10 000 Kč

□ maximálně 10 000 Kč - 15 000 Kč

□ více než 15 000 Kč

6. Svatební šaty preferujete v jaké barvě? *
□ bílé

□ smetanové, slonovinová kost, béžové, champagne, šedé

□ růžové, fialové, červené, černé, zelené, hnědé, oranžové, žluté

7. Svatební šaty preferuji: *
□ klasické dlouhé

□ klasické krátké

□ extravagantní dlouhé

□ extravagantní krátké

8. Součástí svatebního účesu bych chtěla mít: *
□ dlouhý závoj

□ krátký závoj

□ fascinátor

□ klobouček

□ žádnou z výše uvedených možností

9. Pokud by ve svatebním salónu byla možnost využít služeb make - up artist-

ky a kadeřnice ve svatební den a poté se rovnou obléct do svatebních šatů,

této možnosti bych: *
□ rozhodně využila

□ nevyužila, kadeřnici a make up artistku si chci vybrat sama

□ využila bych pouze make up artistku

□ využila bych pouze kadeřnici

10. Pro ženicha preferuji svatební oblek: *
□ zapůjčit ve svatebním salonu

□ koupit nový

□ využít jeden z obleků, který má již doma zakoupený jako svatební oblek

11. Jakou částku byste byla ochotná zaplatit za půjčení pánského obleku na

svatbu? *
□ maximálně 2 000 Kč

□ maximálně 2 000 Kč - 4 000 Kč

□ maximálně 4 000 Kč - 6 000 Kč

□ více než 6 000 Kč

12. Půjčujete si společenské šaty v salonech? *
□ ano, ale výjimečně

□ ano, maximálně 3 x za rok

□ ano, maximálně 5 x za rok

□ ne

13. Jakou částku byste byla ochotná zaplatit za půjčení společenských šatů? *
□ maximálně 3 000 Kč

□ maximálně 3 000 Kč - 5 000 Kč

□ maximálně 5 000 Kč - 10 000 Kč

□ více než 10 000 Kč

14. Měla byste zájem o koupení prstýnků, vyřízení svatebního oznámení, vy-

brání svatebních květin atd. vše na jenom místě ve svatebním salonu? *
□ ano

□ ne, raději bych si vybrala každé zvlášť v jednotlivých specializovaných obchodech