UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Jana Králíková*

Oponent DP: *Ing. Šárka Papadaki, Ph.D.* Ak. rok: 2016/2017

Téma DP: *Projekt založení svatebního salonu ve Zlíně*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 4
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné částečně
c) zpracování dat je náročné ano
2. Cíle a metody práce: 3
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány částečně
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce částečně
3. Teoretická část práce: 3
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 2
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány částečně
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán částečně
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu částečně
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – projekt: 3
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz částečně
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty částečně
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán částečně
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně
CELKOVÝ POČET BODŮ 19

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Diplomová práce je na dobré úrovni co se týká struktury a návaznosti. Autorka chce založit nový svatební salon a pro tento cíl zpracovala podnikatelský plán. Co se týká obsahu a zpracování především analytické části práce, tak zde vidím velké nedostatky. Autorka na jedné straně zpracovala dotazníkové šetření týkající se zákazníků. Bylo by třeba ale rozhodně oslovit více respondentů aby výsledky byly relevantní. Velkým nedostatkem ale vidím to, že autorka nezná svoji přímou konkurenci a tudíž všechny její výpočty a prognózy mohou být mylné. Autorka si nezpracovala kvalitní analýzu svých konkurentů a dokonce některé konkurenty vůbec nezmiňuje, jako např. Svatební studio K&L (<http://www.kalstudio.cz/>). Vzhledem k tomu, že toto studio nabízí služby, které mají být konkurenční výhodou v nově vzniklém studio, vidím podcenění tohoto konkurenta jako zásadní nedostatek celé práce. Co se týká potom návrhu, tak ten po finanční stránce a především stránce finančních příjmů může být díky tomu velmi zkreslený. Taktéž si nejsem jistá, že nabídka je dostatečná, např. 10 ks bolerek je pro budoucí nevěstu opravdu na výběr málo. Z mého pohledu je celý plán nedotažený do reálného fungujícího konce.

Jakým způsobem jste hledala své konkurenty?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG¹. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce *není* plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP².

Ve Zlíně dne 12.5.2017

.....
P. P. P.

¹ Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

² Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.